

# Düşün, düşün...



## Haftalık Düşünce Özgürlüğü Bülteni (Sayı 27/20, 3 Temmuz 2020)

### Geçen hafta neler oldu?

- Meclis'e 17 milletvekili hakkında 21 dokunulmazlık fezlekesi daha geldi. Muhalefet partileri üyesi vekiller hakkındaki fezlekelerin 13'ü, aralarında Eş Genel Başkan Pervin Buldan'ın da olduğu HDP'lilere ait. Hakkında fezleke düzenlenen milletvekilleri arasında CHP Grup Başkanvekili, İYİ Parti Grup Başkanvekili, CHP Genel Başkan Yardımcısı ve Libya'da yaşamını yitiren MİT mensuplarına ilişkin Meclis'te yaptığı açıklamayla gündeme gelen İyi Parti'li Ümit Özdağ da bulunuyor.
- İktidar, "Avukatlık Kanunu ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun" teklifini TBMM'ye sundu. Baroların tüm itirazlarına rağmen gündeme getirilen teklif, üye sayısı 5 binden fazla şehirlere çoklu baro sistemini getirecek. Teklife göre, her baro, baro başkanı dâhil en az dört delegeyle ve 5 bin üyesi olan barolar bakımından ayrıca her 5 bin üye için ilave bir delegeyle TBB Genel Kurulu'nda temsil edilecek. [Detayları için...](#)
- Avukatlık Kanunu'nda değişiklik öngören tasarı Adalet Komisyonu'nda görüşülmeye devam ederken, baro temsilcileri komisyona alınmadı. Baro başkanları TBMM önünde oturma eylemi yapıyor. Eylemi takip eden gazetecilere "fiziksel mesafe kurallarına uymadıkları" gerekçesiyle ceza kesilirken, Sibel Hürtaş gözaltına alındı. Valiliğin eylem yasağına karşı Ankara Adliyesi'nde biraraya gelen avukatlara ise polis biber gazıyla müdahale etti.
- Anayasa Mahkemesi'nin daha önce iki kere iptal ettiği memuriyete girişte "Arşiv Araştırması ve Güvenlik Soruşturması" teklifi komisyonda kabul edilerek TBMM Genel Kurulu'na sevk edildi. Teklif, başvurucunun yanı sıra ailesinin de istihbari kaydının değerlendirilmesini öngörüyor. Başvurucunun "eşinin ailesinin de incelemeye tabi tutulması" önerisi tasarıdan çıkarıldı! Tasarı "suçun şahsiliği ve masumiyet karinesi"ni esastan hedef alıyor. [Detayları için...](#)
- Cumhurbaşkanı Erdoğan bir kez daha sosyal medya mecralarını hedef aldı. Erdoğan'ın kızı Esra Albayrak ve Berat Albayrak'ın dördüncü bebeklerinin hayata geldiğini ifade ettikleri sosyal medya paylaşımlarına yapılan nefret ve hakaret yorumları "neden sosyal medya mecralarını kapatmak/sınırlandırmak istediğinin" gerekçesi(!) oldu. İlgili sınırlı sayıda paylaşım toplumun her kesiminden tepki topladı. Erdoğan'ın geçtiğimiz hafta YKS sınavına girecek gençlerle yaptığı Youtube programı "dislike" rekoru kırmış, aynı programda sosyal medyayı en aktif şekilde kullanmaya özen gösterdiğini ifade etmişti.
- 11 hak savunucusunun yargılandığı Büyükkada Davası'nın karar duruşması görüldü. Duruşma öncesi, aralarında girişimimizin de bulunduğu hak örgütleri ortak bir [açıklama](#) yaparak, "Adalet için buradayız" dedi. Dava sonucunda 4 hak savunucusu toplamda 12 yıl 6 ay hapse mahkum edildi. Hak örgütleri duruşma sonrası yaptıkları [açıklamada](#) "Hak savunucularına adalet sağlanana kadar durmayacağız!" dedi.

- Bu yıl pandemi nedeniyle bir dizi sanal etkinlikle kutlanan Onur Haftası boyunca LGBTİ+'lar yine, başta Cumhurbaşkanı Erdoğan olmak üzere, iktidar bürokrasisinin hedefi oldu. Erdoğan; "Milli ve manevi değerlerimize saldırıyorlar. İnançımıza ve kültürümüze aykırı bu tür sapkınları destekleyenler aynı sapkınlığın ortaklarıdır. Milletimi her türlü sapkınlığa karşı tavır almaya davet ediyorum" dedi. Homofobi ve nefret içeren sözleri nedeniyle başkan yardımcısı olduğu Uluslararası Kızılay-Kızıllaç Federasyonu tarafından kınanan Kızılay Genel Başkanı Kerem Kınık'a da Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanı sahip çıktı.
- Sivas'ta 2 Temmuz 1993'te Pir Sultan Abdal etkinlikleri nedeniyle kentte bulunan 33 aydın, yazar ve sanatçının Madımak Oteli'nde yakılarak katledilişinin 27'nci yılında çeşitli anma etkinlikleri düzenlenirken, açıklamalarda devlete katliamla yüzleşme ve failleri açığa çıkarma çağrısı yapıldı.
- Koronavirüs salgınının Türkiye'de görülmesinin üzerinden yaklaşık 4 ay geçtikten sonra, Sağlık Bakanlığı salgına ilişkin verileri ilk kez erişime açtı. Açıklanan "[Covid-19 Durum Raporu](#)"nun uzun süredir talep ettikleri epidemiyolojik verilerin küçük bir bölümünü içerdiğini belirten Tabipler Birliği, "Bunu memnuniyetle karşılıyor, sık aralıklarla ve artan veri setleriyle devamını diliyoruz" dedi, ve açıklanan verilerin salgının Türkiye'de daha sıkıntılı bir sürece evrildiğini gösterdiğini söyledi.



*Düşünce ve ifade özgürlüğü gündemini takip ettiğimiz haftalık video programımız "[COGITO ERGO SUM](#)" her cuma [YouTube](#) kanalımızda, her Cumartesi 22:00'de [CanTV](#)'de yayında...*

*Tüm video bültenlerimize erişim için [tıklayınız](#)...*



### EngelliWeb 2019 raporu yayımlandı

İfade Özgürlüğü Derneği'nin hazırladığı "EngelliWeb 2019" raporuna göre 2019 sonu itibarıyla Türkiye'den 408.494 web sitesi, 130.000 URL adresi, 7.000 Twitter hesabı, 40.000 tweet, 10.000 YouTube videosu ve 6.200 Facebook içeriği erişime engelli. 2019 yılı içinde toplam 61.049 alan adı erişime engellendi, 223 farklı sulh ceza hakimliği tarafından verilen 888 kararlar 5.599 haber sansürlendi. Türkiye, 2012-2019 yılları arasında Twitter'a gönderilen içerik kaldırma taleplerinde de açık ara dünya birincisi! Raporun tam metni için [tıklayınız](#).



## Hicveden habere soruşturma

15 Haziran günü “İyi Ki Varsın” manşetiyle çıkan ve AKP Sakarya Milletvekili Ali İhsan Yavuz’u hicveden Adapazarı Akşam Haberleri gazetesi yöneticileri “kamu görevlisine hakaret ve iftira” iddiasıyla ifadeye çağrıldılar. Gazetenin İmtiyaz Sahibi Mustafa Sarı, Yazı İşleri Müdürü Sedat Balta ve Haber Müdürü İsmail Erken ifadelerinin ardından serbest bırakıldılar. Söz konusu haber, A. İhsan Yavuz’un “medya güzellikleri yansıtmıyor”

sözlerinin ardından kaleme alınmıştı.



## Büyükada Davası: 4 hak savunucusuna hapis cezası

Hak savunucularının yargılandığı Büyükada Davası'nın karar duruşması İstanbul 35. Ağır Ceza Mahkemesinde görüldü. 11 hak savunucusundan Taner Kılıç "örgüt üyeliği" iddiasıyla 6 yıl 3 ay; Günal Kurşun, İdil Eser ve Özlem Dalkıran "örgüte yardım" iddiasıyla 2'şer yıl 1'er ay hapse mahkum edildi. 7 hak savunucusu beraat etti.



## DBP eski Eş Genel Başkanı hakkında iddianame

DBP eski Eş Genel Başkanı Mehmet Arslan hakkında ‘örgüt üyesi olmak’ iddiasıyla iddianame hazırlandı. İddianamede, katıldığı basın açıklaması ve protestolar ile sosyal medya paylaşımları suç unsuru olarak gösterildi. Arslan’ın Rosa Kadın Derneği’nin “gayriresmi üyesi” olduğunu öne süren savcı, Selahattin

Demirtaş’a selam göndermesini de suç delili olarak gösterdi.



## Baroların mitingi öncesi Ankara’da tüm eylemler yasaklandı

Çoklu baro teklifine karşı avukatların Ankara’da düzenleyeceği Büyük Savunma Mitingi öncesi kentte tüm eylem ve etkinlikler, salgın bahane edilerek, 15 gün süreyle yasaklandı.



### **Gazeteci Doğan Akın beraat etti**

Mart 2014-Nisan 2016 tarihlerinde T24 tarafından haberleştirilen Fuat Avni tweetleri gerekçe gösterilerek “örgüte üye olmamakla birlikte yardım” ile suçlanan T24 Genel Yayın Yönetmeni Doğan Akın, İstanbul 25. Ağır Ceza Mahkemesi’nde görülen 2. duruşmada beraat etti



### **Erdoğan’ın damadına “damat” demek “suç”!**

Beşiktaş Jimnastik Kulübü (BJK) Divan Kurulu Üyesi, avukat Ali Rıza Dizdar hakkında, Göztepe-Beşiktaş maçının ardından yaptığı konuşmadaki “damat” sözü nedeniyle “hakaret” suçlamasıyla soruşturma açıldı.



### **Gazeteci Sadiye Eser hakkında soruşturma**

PKK lideri Abdullah Öcalan’ın avukatlarından Mahmut Şakar ile yapılan “Öcalan’ın İmralı’daki 20 yılı” başlıklı röportajı nedeniyle Mezopotamya Ajansı muhabiri Sadiye Eser hakkında soruşturma açıldı.



### **CHP’li başkana 9 ayrı örgütün propagandasını yaptığı iddiasıyla soruşturma**

Menemen Belediye Başkanı Serdar Aksoy hakkında Ocak ayında düzenlenen CHP Menemen İlçe Kongresi’nde yaptığı konuşma nedeniyle “terör örgütü propagandası yapmak” suçlamasıyla soruşturma açıldı. Soruşturmada Aksoy’un 9 ayrı

örgütün propagandasını yaptığı iddia ediliyor.



### **Halk sağlığı uzmanı hakkında soruşturma**

Uludağ Üniversitesi Tıp Fakültesi’nde görev yapan TTB Koronavirüs İzleme Grubu üyesi Prof. Dr. Kayıhan Pala hakkında “halkı yanlış bilgilendirmek” ve “paniğe yönlendirmek” suçlamalarıyla idari soruşturma başlatıldı.



### **Turgut Öker'e bir ceza daha**

Sosyal medya paylaşımları ile 2012-2014 yılları arasında Alevi örgütlerin çeşitli etkinliklerinde yaptığı konuşmalar nedeniyle yargılanan Avrupa Alevi Birliği Konfederasyonu Onursal Başkanı Turgut Öker, "kamu görevlisine hakaret" suçlamasıyla 8 bin 840 TL adli para cezasına çarptırıldı. Hükmün açıklanması geri bırakıldı. Öker, 2 hafta önce de "Cumhurbaşkanına hakaret"

iddiasıyla 11 ay 20 gün hapse mahkum edilmişti.



### **Avukat Ebru Timtik'in teyzesi de tutuklandı**

Adil yargılanma hakkı için ölüm orucunda olan tutuklu avukat Ebru Timtik'in teyzesi Sultan Kaya, yeğenine destek vermek amacıyla yaptığı eylemin ardından "örgüt propagandası" suçlamasıyla gözaltına alındı, çıkarıldığı mahkemece "örgüt üyeliği" suçlamasıyla tutuklandı. Kaya ile birlikte eylem yapan Hasan Basri Yıldız da tutuklanırken, hakimlik tutuklama

kararında gözaltına alınmalarının sosyal medyada paylaşılmasını gerekçe gösterdi.



### **Eyleme katılan öğrencilerin yurtla ilişkisi kesildi**

"Gülistan Doku nerede" eylemlerine katılan beş Munzur Üniversitesi öğrencisinin KYK yurdu ile ilişkisi kesildi, öğrencilerden Hivda Tekkaynar'ın bursu iptal edildi. Öğrencilerin dördü mezun olma hakkını kazandıkları için yurttan daha önce çıkışlarını almışlardı.



### **Halk TV ve Tele 1'e beşer gün yayın karartma cezası**

Radyo Televizyon Üst Kurulu toplantısından, oy çokluğu ile Tele 1 ve Halk Tv kanallarına beşer gün yayın durdurma cezası çıktı. RTÜK tarihinde ilk defa alınan bu kararlar, iki kanalın yayınları beş gün boyunca karartılacak, tekrarı halinde yayın lisansları iptal edilecek.



### **Ankara’da Madımak anmalarına müdahale**

Demokratik Alevi Derneği’nin, Madımak Katliamı’nın 27. yıldönümünde Ankara’da yapmak istediği basın açıklamasına polis, Valiliğin eylem yasağı kararını öne sürerek müdahale etti. 7 kişi gözaltına alındı. Katliamın yıldönümü öncesi Ankara Tuzluçayır’da bulunan Ana Fatma Cemevi önünde yapılmak istenen basın açıklamasına da polis müdahale etti. 3 kişi

gözaltına alındı.



### **AYM’den hak ihlali kararı**

Anayasa Mahkemesi, bir yurttaşın üniversite öğrencisi olduğu dönemde düzenlenen bir dernek etkinliğine katılmasının “terör örgütüne üye olmak suçu”ndan mahkumiyetine delil olarak kullanılmasının “örgütlenme özgürlüğü ihlali” olduğuna hükmetti.



### **DTK’ya yönelik soruşturmalar**

Demokratik Toplum Kongresi Eş Başkanı Leyla Güven, 2015’teki sosyal medya paylaşımları ve 2017’deki Demokratik Bölgeler Partisi’nin toplantısında yaptığı konuşmaya ilişkin “örgüt propagandası” iddiasıyla açılan iki ayrı soruşturma kapsamında ifade verdi. Öte yandan, DTK’ya yönelik soruşturma kapsamında Diyarbakır’da 26

Haziran’da düzenlenen ev baskınlarında gözaltına alınan 40’ı aşkın siyasetçi, aktivist, hukukçu, gazeteci ve sendikacıdan 24’ü tutuklandı.



### **Dargeçit’teki JİTEM cinayetlerine takipsizlik**

Mardin Dargeçit’e bağlı Çelik köyünde 1993’te 7 kişinin öldürülmesi ve köyün yakılmasıyla ilgili 7 yıl önce başlatılan soruşturma, cezasızlıkla sonuçlandı. Takipsizlik kararında; Dargeçit Cumhuriyet Başsavcılığı, öldürülen kişileri “PKK’li milisler” olarak tanımlayıp, yakınlarının ifadelerinin soyut olduğunu savundu. Avukat Erdal Kuzu, takipsizlik kararıyla cezasızlık

politikasının sürdürüldüğünü belirterek “Başsavcılık dosyanın aydınlatılması, faillerin ortaya çıkarılması ya da orada nelerin yaşandığına dair herhangi bir işlem yapmaksızın zaman aşımı gerekçesi ile dosyayı düşürdü” dedi.



## DÜŞÜNCE SUÇU DURUŞMALARI

### **Birgün Gazetesi Yöneticilerine Açılan Dava**

2014-2016 yılları arasında “Fuat Avni” mahlasıyla kullanılan Twitter hesabından yapılan paylaşımlarla ilgili yapılan haberler nedeniyle o dönem Birgün gazetesinin yöneticileri olan İbrahim Aydın, Barış İnce, Can Uğur ve Bülent Yılmaz hakkında “FETÖ’ye üye olmadan yardım etmek” suçlamasıyla açılan dava...

**Mahkeme:** İstanbul 32. Ağır Ceza Mahkemesi

**Duruşma Sonucu:** Mahkeme heyeti; savcılığın esas hakkında mütalaasının hazırlanması için duruşmayı 13 Ekim 2020’ye erteledi.

### **Ferhat Tunç Davası**

Sanatçı Ferhat Tunç’un sosyal medya paylaşımları gerekçe gösterilerek "halkı kin ve düşmanlığa tahrik etme" suçlamasıyla yargılandığı dava...

**Mahkeme:** Büyükçekmece (İstanbul) 4. Asliye Ceza Mahkemesi

**Duruşma Sonucu:** Mahkeme, Almanya’da yaşayan sanatçı hakkında ifadesinin alınmasına yönelik çıkarılan yakalama kararının infazının beklenmesine hükmetti. Bir sonraki duruşma 2 Aralık 2020’de görülecek.

### **KCK Basın Davası**

46 gazetecinin “terör örgütü üyeliği” ve “terör örgütü propagandası” suçlamalarıyla yargılandığı dava...

**Mahkeme:** İstanbul 3. Ağır Ceza Mahkemesi

**Duruşma Sonucu:** Sanık İsmet Kayhan hakkındaki yakalama kararının infazının beklenmesine karar veren mahkeme, Çağdaş Ulus yönünden dosyanın ayrılması ve Yüksel Genç’in duruşmalardan vareste tutulması taleplerini reddetti. Bir sonraki duruşma 1 Aralık 2020’de görülecek.

### **Doğan Akın Davası**

T24 Genel Yayın Yönetmeni Doğan Akın hakkında Mart 2014 – Nisan 2016 tarihlerinde t24.com.tr tarafından haberleştirilen Fuat Avni tweetleri gerekçe gösterilerek “örgüte üye olmamakla birlikte yardım etmek” suçlamasıyla açılan dava...

**Mahkeme:** İstanbul 25. Ağır Ceza Mahkemesi

**Duruşma Sonucu:** Mahkeme heyeti gazetecinin beraatine karar verdi.

### **Berivan Altan Davası**

Mezopotamya Ajansı muhabiri Berivan Altan hakkında “terör örgütü üyesi olmak” iddiasıyla açılan dava...

**Mahkeme:** Mersin 2. Ağır Ceza Mahkemesi

**Duruşma Sonucu:** Davanın ikinci duruşması 12 Kasım 2020’de görülecek.

### **Şebnem Korur Fincancı Davası**

Türkiye İnsan Hakları Vakfı (TİHV) Başkanı Prof. Dr. Şebnem Korur Fincancı’nın, Gezi Parkı eylemleri döneminde attığı tweet gerekçe gösterilerek dönemin başbakanı Recep Tayyip Erdoğan’a “hakaret ettiği” iddiasıyla yargılandığı dava...

**Mahkeme:** İstanbul Anadolu 42. Asliye Ceza Mahkemesi

**Duruşma Sonucu:** Duruşma, yargıcın izinli olması nedeniyle, 1 Ekim 2020 tarihine ertelendi.

**Rahip Brunson Haberine Açılan Dava**

Cumhuriyet gazetesinde 2018 yılında ABD’li rahip Brunson’un tahliyesi ile yayımlanan “ABD ayarlı adalet”, “Tutan da bırakan da yargı mı, devlet mi” ve “Rehine diplomasisi çökerken” başlıklı haberler nedeniyle “devletin yargı organlarını aşağılamak” ile suçlanan gazeteciler Alican Uludağ ve Duygu Güvenç’in yargılandıkları dava...

**Mahkeme:** İstanbul 2. Asliye Ceza Mahkemesi

**Duruşma Sonucu:** Bir sonraki duruşma 22 Ekim 2020’de görülecek.

**Büyükada Davası**

İstanbul Büyükada’da “İnsan hakları savunucularının korunması dijital güvenliği” başlıklı toplantıya katıldıkları gerekçesiyle “örgüte yardım” ile suçlanan 11 hak savunucusunun yargılandığı dava...

**Mahkeme:** İstanbul 35. Ağır Ceza Mahkemesi

**Duruşma Sonucu:** Af örgütü Onursal Başkanı Taner Kılıç "örgüt üyeliği" iddiasıyla 6 yıl 3 ay; hak savunucuları Günal Kurşun, İdil Eser ve Özlem Dalkıran "örgüte yardım" iddiasıyla 2’şer yıl 1’er ay hapse mahkum edildi. 7 hak savunucusu ise beraat etti.

**GELECEK HAFTANIN DURUŞMALARI**

**Ruken Demir Davası**

2018 yılında cezaevlerinde başlatılan açlık grevleriyle ilgili İzmir’deki eylemleri takip etmesi ve tutuklu aileleriyle telefon üzerinden yaptığı röportajlar nedeniyle “silahlı örgüt üyesi olmak” ile suçlanan gazeteci Ruken Demir’in yargılandığı dava...

**7 Temmuz Salı, saat 09:00; İzmir 19. Ağır Ceza Mahkemesi**

**Mutlu Öztürk Davası**

“2911 sayılı Kanuna muhalefet” ve “örgüt propagandası” ile suçlanan HDP Şişli İlçe Örgütü Eş Başkanı Mutlu Öztürk ve 7 HDP’linin yargılandığı dava....

**7 Temmuz Salı, saat 10:00; İstanbul 29. Ağır Ceza Mahkemesi**

**MİT Tırları Davası**

Mit Tırları haberi nedeniyle “devletin gizli kalması gereken bilgilerini casusluk maksadıyla temin etme” ve “örgüte yardım” ile suçlanan gazeteci Can Dünder’in yargılandığı dava...

**9 Temmuz Perşembe, saat 10:00; İstanbul 14. Ağır Ceza Mahkemesi**

**ODTÜ Onur Yürüyüşü Davası**

2019 yılında Orta Doğu Teknik Üniversitesi’nde düzenlenen LGBTİ+ Onur Yürüyüşü’ne katıldıkları için "toplantı ve gösteri yürüyüşlerine muhalefet" ile suçlanan 18 öğrenci ve 1 akademisyenin yargılandığı dava...

**10 Temmuz Cuma, saat 09:00; Ankara 39. Asliye Ceza Mahkemesi**